



# MISTRZOSTWA EUROPY W JUDO WETERANÓW PODCETRTEK 2023

Mistrzostwa indywidualne: 8-10 czerwca 2023 r.

Mistrzostwa Drużynowe: 11 czerwca 2023 r.



## European Judo Championship Veterans

**8<sup>TH</sup>-11<sup>TH</sup> JUNE 2023**

PLAN ZAWODÓW

## SŁOWA POWITANIA



Dr László Tóth  
Prezes  
Europejska Unia Judo

Szanowna rodzinie zawodników judo,

Zapraszamy na pierwsze Mistrzostwa Europy w 2023 roku w Słowenii.

Judo to coś więcej niż tylko sport. Turniej ten jest wspaniałą okazją do zaprezentowania naszych umiejętności judo i spotkania z przyjaciółmi, a także pozwalają nam po raz kolejny spędzić czas ze sobą oraz rozszerzyć nasze relacje i wzajemne zrozumienie judo u tych judoków, którzy rozpoczęli swoją drogę na tatami i kontynuowali ją w innych sferach działalności, lecz niosą w sobie ducha judo przez całe życie.

Chcę wyrazić wdzięczność wobec Słoweńskiej Federacji Judo i jej prezesa za zorganizowanie tego wydarzenia. Jestem pewien, że ich gościnność pozwoli stworzyć ciepłą atmosferę i zapewni niezapomniane wspomnienia uczestnikom, ich rodzicom, widzom i przedstawicielom mediów, którzy

wzmą udział w tym wspaniałym wydarzeniu. Pozdrowienia dla wszystkich judoków

Bycie gospodarzem takiego dużego i ważnego wydarzenia jak Mistrzostwa Europy Weteranów jest dla nas ogromnym powodem do dumy i radości. Organizujemy je w duchu obchodów 70-lecia Słoweńskiej Federacji Judo. Od wielu lat z powodzeniem organizujemy Mistrzostwa Europy Juniorów, Mistrzostwa Europy Seniorów, Mistrzostwa Europy Kadetów oraz Mistrzostwa Świata Juniorów. Jesteśmy również związani z organizacją Mistrzostw Europy w Kata, które były już dwukrotnie organizowane przez naszą organizację.

Dlaczego organizujemy Mistrzostwa Europy dla weteranów?

Ponieważ chcemy pokazać, że judo to nie tylko walka i ciężka praca, lecz także budowanie relacji i wzajemnego zrozumienia oraz wspieranie wartości, które łączą i jednoczą nas wszystkich. Judo to sport, który cenimy od dziecka, a jest on dla nas szczególnie cenny w starszym wieku, jesteśmy mądrzejsi i mamy też inne priorytety w życiu - lecz judo na zawsze zostaje w naszych sercach.

Chcemy zaprosić Was do pięknie położonego słoweńskiego miasteczka Podčetrtek oraz znanego spa Terme Olimia i zaoferować nie tylko wspaniałe przeżycia związane z judo, ale także relaks oraz spotkania towarzyskie, na które na pewno wszyscy zasługują.

Zapraszamy! Do zobaczenia wkrótce.



Lovrencij Galuf  
Prezes  
Słoweńska Federacja Judo

## 1. WAŻNE INFORMACJE

### Przed podróżą

Paszporty muszą być ważne przez co najmniej 6 miesięcy od daty przyjazdu.

- Sprawdź wymagania dotyczące wjazdu do kraju przyjmującego oraz wymagania linii lotniczych (jeśli obowiązują).
- Sprawdź, czy potrzebujesz wizy, a jeśli tak, zwróć się o nią do LKO zgodnie z informacjami zawartymi w sekcji

### WJAZD DO KRAJU PRZYJMUJĄCEGO.

- Wyślij informacje o podróży (przyjazd i wyjazd) do LKO.
- Zarezerwuj zakwaterowanie za pośrednictwem LKO lub samodzielnie.
- Należy przesłać podpisane indywidualne oświadczenie o zwolnieniu z odpowiedzialności w 2023 r. na stronie [my.ijf.org](http://my.ijf.org)
- Formularz można znaleźć na stronie: [covid.mfj.org](http://covid.mfj.org) lub na stronie głównej EUJ w odpowiedniej sekcji kalendarza.
- Prześlij zaświadczenie lekarskie do [my.mfj.org](http://my.mfj.org)

### Wjazd do kraju przyjmującego

Każda osoba jest odpowiedzialna za przestrzeganie zasad dotyczących wjazdu (ważność paszportu, wizy, zezwolenia na wjazd, przepisy dotyczące COVID-19 itp.) obowiązujących w kraju przyjmującym. Zasady dotyczące wjazdu mogą ulec zmianie. Aktualne zasady można znaleźć na stronie internetowej: <https://www.policija.si/enterslovenia/en>

### Ubezpieczenie

Każdy uczestnik jest odpowiedzialny za zapewnienie, że oprócz swojego standardowego ubezpieczenia posiada wystarczające ubezpieczenie na pokrycie wszelkich kosztów związanych z COVID-19, w tym powrotu do kraju. LKO imprezy i EUJ nie ponoszą żadnej odpowiedzialności za jakiegokolwiek roszczenia dotyczące odwołania imprezy z powodu pandemii COVID-19 ani kosztów medycznych w związku z jakąkolwiek chorobą związaną z COVID-19, na którą mogą zachorować podczas imprezy.

## 2. PROGRAM ZAWODÓW

Czas	PROGRAM	Miejsce
	<b>Środa 7 czerwca</b>	
10:00 - 16:30	Akredytacja EUJ / opłata startowa / akredytacja medialna	Hotel Sotelia
10:00 - 16:30	Oficjalne zakwaterowanie i transfery - finanse organizatora	Hotel Sotelia
16:00 - 16:30	Nieoficjalne ważenie: M5, M6, M7, M8, M9	Hotel Sotelia
16:30 - 18:00	Oficjalne ważenie: M5, M6, M7, M8, M9	Hotel Sotelia
19:00	Remis techniczny: M5, M6, M7, M8, M9	Hotel Sotelia
	<b>Czwartek 8 czerwca - M5, M6, M7, M8, M9</b>	
08:30	Spotkanie sędziów	Hala sportowa Podczęrtek
09:30	Eliminacje i repasaż	Hala sportowa Podczęrtek
10:00 - 16:30	Oficjalne zakwaterowanie i transfery - finanse organizatora	Hotel Sotelia
13:00 - 16:30	Akredytacja EUJ / opłata startowa / akredytacja medialna	Hotel Sotelia
16:00	Finale	Hala sportowa Podczęrtek
16:00 - 16:30	Nieoficjalne ważenie: M3, M4	Hotel Sotelia
16:30 - 18:00	Oficjalne ważenie: M3, M4	Hotel Sotelia
19:00	Remis techniczny: M3, M4	Hotel Sotelia
	<b>Piątek 9 czerwca - M3, M4</b>	
09:30	Eliminacje i repasaż	Hala sportowa Podczęrtek
12:00 - 16:30	Oficjalne zakwaterowanie i transfery - finanse organizatora	Hotel Sotelia
13:00 - 16:30	Akredytacja EUJ / opłata startowa / akredytacja medialna	Hotel Sotelia
15:30	Ceremonia otwarcia	Hala sportowa Podczęrtek
16:00	Finale	Hala sportowa Podczęrtek
16:00 - 16:30	Nieoficjalne ważenie: F1-F9; M1, M2	Hotel Sotelia
16:30 - 18:00	Oficjalne ważenie: F1-F9; M1, M2	Hotel Sotelia
19:00	Remis techniczny: F1-F9; M1, M2	Hotel Sotelia
	<b>Sobota 10 czerwca - F1-F9; M1, M2</b>	
09:30	Eliminacje i repasaż	Hala sportowa Podczęrtek
12:00 - 16:30	Oficjalne zakwaterowanie i transfery - finanse organizatora	Hala sportowa Podczęrtek
13:00 - 16:30	Akredytacja EUJ / opłata startowa / akredytacja medialna	Hotel Sotelia
16:00	Finale	Hala sportowa Podczęrtek
16:30 - 18:00	Oficjalne ważenie (dla zawodników, którzy nie startowali w zawodach indywidualnych)	Hotel Sotelia
19:00	Remis techniczny	Hotel Sotelia
	<b>Niedziela 11 czerwca - drużyny kobiet (30, 50) drużyny Mężczyzn (30, 50) drużyna mieszana (40)</b>	
09:30	Eliminacje i repasaż	Hala sportowa Podczęrtek
14:15	Przekazanie flagi	Hala sportowa Podczęrtek
14:30	Finale	Hala sportowa Podczęrtek

Uwaga: Program ma charakter tymczasowy. Harmonogram walk może ulec zmianie w zależności od łącznej liczby zgłoszeń.

## 3. MIEJSCE ORGANIZACJI ZAWODÓW

Hala sportowa Podčetrtek

**Adres:** Zdraviliška cesta 23, 3254 Podčetrtek;

**Strona internetowa:** <https://www.visitpodcetrtek.com/sportna-dvorana>



## 4. ORGANIZATOR

Słoweńska Federacja Judo

**Adres:** Partizanska ulica 35, 2310 Slovenska Bistrica

**E-mail:** [judoveterans2023@gmail.com](mailto:judoveterans2023@gmail.com)

**Tel.:** +386 2 843 00 30

### **Kontakty w nagłych wypadkach:**

**Sprawy ogólne:** Pan Borut Marošek; +38631878559; [judoveterans2023@gmail.com](mailto:judoveterans2023@gmail.com)

**Zakwaterowanie:** Pan Boštjan Misja; +386 31 211 067; [judoveterans2023@gmail.com](mailto:judoveterans2023@gmail.com)

**Transfery:** Pani Ajda Povh; +38631332287; [judoveterans2023@gmail.com](mailto:judoveterans2023@gmail.com)

## 5. UCZESTNICTWO

Wszystkie poniższe warunki muszą być spełnione w całości, aby dana osoba została uznana za uprawnioną do udziału w tych mistrzostwach.

- Nie może być zawieszona dyscyplinarnie.
- Nie może być zawieszona za naruszenie przepisów antydopingowych.
- Nie może być zawieszona z powodów zdrowotnych.
- Musi być zdrowa i zdolna do rywalizacji.
- Nie może być nosicielem żadnych chorób zakaźnych, które mogą stanowić zagrożenie dla zdrowia innych delegatów.
- Musi posiadać aktualną i ważną licencję (członkostwo) wydaną przez Narodową Federację aktualnie zrzeszoną w MFJ.
- Musi wnieść w całości odpowiednie opłaty startowe przed upływem terminu określonego w planach imprezy.
- Musi zameldować się w rejestracji (patrz harmonogram rejestracji w planach imprezy).
- Musi spełnić określone wymagania dotyczące wagi.
- Musi dostarczyć dowód tożsamości ze zdjęciem oraz datą urodzenia, przedstawiając ważny paszport lub krajowy dokument tożsamości.
- Wszyscy zawodnicy muszą posiadać co najmniej stopień pierwszego kyu.

Za obywatelstwo zawodników przyjmuje się to, które jest wskazane w ich aktualnym paszporcie lub aktualnym krajowym dokumencie tożsamości. Zawodnicy mogą być członkami federacji narodowej innego kraju niż ten, który widnieje w ich paszporcie i/lub krajowym dokumencie tożsamości.

Jeśli zawodnik reprezentuje kraj, którego paszportu nie posiada, musi mieć pisemne upoważnienie od kraju przyjmującego, musi również nosić backnumber tego kraju, a także musi być zarejestrowany w Judobase przez kraj przyjmujący.

Przykład: jeśli zawodnik z hiszpańskim paszportem chce startować jako reprezentant Niemiec (z uzasadnionych powodów), musi posiadać potwierdzenie z niemieckiego narodowego związku sportowego, że może startować w drużynie Niemiec. Niemiecki związek sportowy musi go zarejestrować w Judobase, a jego backnumber musi wskazywać GER.

Podczas rejestracji zawodnicy muszą przedstawić swoje zaświadczenie lekarskie o dopuszczeniu do zawodów wydane (maksymalnie 30 dni przed rozpoczęciem oraz ważne przez cały czas trwania mistrzostw) przez uprawniony organ kraju, który reprezentują.

Zaświadczenia muszą być wydane w języku angielskim lub przetłumaczone na angielski.

Minimalny wiek do udziału w Mistrzostwach Europy Judo Weteranów to ukończenie 30 lat lub więcej w roku, w którym odbywa się impreza. Wskazuje to wiek, w którym zawodnicy uzyskują uprawnienie do wzięcia udziału w zawodach. Po uzyskaniu uprawnienia zawodnicy zostaną przydzieleni do odpowiednich pięcioletnich kategorii wiekowych, tj. kategorie M1/F1 składać się będą z zawodników, którzy mają 30, 31, 32, 33 lub 34 lat, a M2/F2 składać się będą z zawodników, którzy mają 35, 36, 37, 38 lub 39 lat w każdym dniu w roku rozgrywek Mistrzostw Europy.

## Indywidualne

Każda narodowa federacja zrzeszona w Europejskiej Unii Judo może zgłosić dowolną liczbę zawodników. Każdy zawodnik startuje tylko w jednej kategorii wagowej, do której jest zapisany.

## Drużyna

Nazwa drużyny może być tylko nazwą kraju, a w przypadku większej liczby drużyn w jednej grupie wiekowej z danego kraju nazwa musi dodatkowo zawierać numer, np. Wielka Brytania 1, Wielka Brytania 2 itd.

### Drużyna kobiet (30, 50), drużyna mężczyzn (30, 50)

Drużyna powinna składać się z 5 zawodników, po jednym z każdej oficjalnej kategorii wagowej. W kategoriach wagowych dozwolone są zastępstwa; drużyna może składać się maksymalnie z 10 zawodników. Aby drużyna była reprezentowana, musi składać się co najmniej z 3 zawodników, który stają do zawodów w 3 różnych kategoriach wagowych. **W skład drużyny może wchodzić jeden członek z innego kraju.**

### Zawody drużyn mieszanych (od 40 do 49 lat)

Drużyna powinna składać się z 6 zawodników, po jednym z każdej oficjalnej kategorii wagowej. W kategoriach wagowych dozwolone są zastępstwa; drużyna może składać się maksymalnie z 12 zawodników. Aby drużyna była reprezentowana, musi składać się co najmniej z 4 zawodników, który stają do zawodów w 4 różnych kategoriach wagowych. Drużyna może mieć dwóch członków z jednego lub dwóch różnych krajów (wliczając zmienników) z wyjątkiem sytuacji, gdy drużyna składa się z 4 zawodników - wtedy dozwolony jest tylko jeden zawodnik z innego kraju (zasada większości). We wszystkich przypadkach nazwa drużyny będzie nazwą kraju, którego zawodnicy stanowią większość.

## 6. ZAPISY

### Rejestracja w JUDOBASE

Wszyscy uczestnicy i delegaci muszą posiadać legitymację MFJ (międzynarodową lub kata/weterana) i być zarejestrowani na tę imprezę w systemie rejestracyjnym MFJ (**JUDOBASE**): <https://admin.judobase.org/>. Rejestracji tej należy dokonać za pośrednictwem Krajowej Federacji do **29 maja 2023 r.** Pomoc można uzyskać pod adresem [registration@mfj.org](mailto:registration@mfj.org) lub [headoffice@eju.net](mailto:headoffice@eju.net) przed upływem tego terminu. Po upływie tego terminu dalsze rejestracje (spóźnione zgłoszenia, zastępstwa) rozpatrywane są wyłącznie podczas akredytacji według poniższych zasad:

	BRAK oficjalnej legitymacji MFJ	Spóźnione zgłoszenie, oficjalna legitymacja MFJ: TAK	Zastępstwo (w ramach jednej delegacji/klubu) Oficjalny legitymacja MFJ: TAK	Uwaga:
Zawodnicy	• BRAK WSTĘPU	30 EUR	Brak opłat	• Opłatę startową za spóźnione zgłoszenie należy uiścić przy akredytacji. • Osoby bez legitymacji MFJ mogą być wpisane na miejscu tylko wtedy, jeśli legitymacja MFJ zostanie zamówiona przed zakończeniem akredytacji.
Inni delegaci (Kierownicy działów, trenerzy...)	• ZASTĘPSTWO NIE JEST MOŻLIWE	Brak opłat	Brak opłat	• Osoby, które zostały objęte zakazem przez swoją Federację, nie mogą być zgłoszone jako spóźnione ani jako zastępstwo.

## 7. OPŁATA STARTOWA

Opłata startowa wynosi **125 euro** od zawodnika (bez względu na to, czy startuje w zawodach indywidualnych, drużynowych czy w obu zawodach). Opłata ta będzie pobierana w gotówce na miejscu podczas akredytacji przez organizatora oraz może być uiszczona online przez aplikację:

## 8. TERMINY

Wniosek wizowy (formularz 3):

piątek 5 maja 2023 r

Rezerwacja hotelu i płatność:

piątek 12 maja 2023 r.

Szczegóły podróży:

piątek 19 maja 2023 r.

Wniesienie opłaty startowej:

online do 12 maja 2023 r. lub gotówką podczas akredytacji

Rejestracja w JUDOBASE:

poniedziałek, 29 maja 2023 r.



## 9. AKREDYTACJA

Godziny i miejsce zameldowania się oraz akredytacji są określone w programie. Uczestnicy muszą przybyć i zameldować się w przewidzianym czasie. Każdy zawodnik musi okazać przedstawicielowi EUJ paszport lub krajowy dokument tożsamości (wskazujący obywatelstwo i datę urodzenia) bądź kopię jednego z tych dokumentów. Imię i nazwisko oraz kategoria, zarejestrowane w JUDOBASE, muszą być potwierdzone u przedstawiciela EUJ. Po zakończeniu akredytacji (patrz program) nie będą przyjmowane żadne zapisy.

### Kwestie finansowe EUJ

Federacje muszą mieć uregulowaną opłatę roczną i inne zobowiązania finansowe wobec EUJ. Opłata startowa od zawodnika musi być uiszczona przy akredytacji.

### Finanse organizatora

W przypadku uczestników, którzy zarejestrowali się u organizatora, organizator sprawdzi, czy wszystkie płatności za zakwaterowanie w hotelu zostały uregulowane. W tym czasie należy uregulować wszelkie zaległe faktury organizatora. Na tym etapie potwierdzana jest również data wyjazdu delegacji, godzina, liczba osób oraz szczegóły dotyczące podróży. Należy podać imię i nazwisko oraz numer kontaktowy dla każdej delegacji.

Karty akredytacyjne są przekazywane po zakończeniu całego procesu akredytacji. Karty akredytacyjne EUJ na Mistrzostwa Europy należy przedstawić podczas oficjalnego ważenia i przed każdą walką.

## 10. CZAS TRWANIA WALK

M1/F1 do M6/F6 włącznie: 3 minuty i Golden Score bez limitu.

M7/F7 i powyżej: 2,5 minuty oraz Golden Score o długości maksymalnie 1 minuty. \* W przypadku remisu na koniec jednego (1) minutowego Golden Score, sędzia w porozumieniu z jury zasiadającym przy stole wytoni zwycięzcę bez ogłaszania hantei.

Drużyna: 3 minuty i Golden Score bez limitu.

## 11. INFORMACJE TECHNICZNE

### 11.1 KATEGORIE WIEKOWE

#### Indywidualne

Zawodnicy zostaną przydzieleni do przedziału wiekowego na podstawie:

- Spełnienia kryterium wstępnego, którym jest ukończenie co najmniej 30 lat w roku, w którym odbywa się impreza oraz
- Zgodności daty urodzenia z następującymi przedziałami wiekowymi:

Wiek od	Wiek do	Przedział wiekowy		Kobieta	Mężczyzna
		Rok urodzenia od	Rok urodzenia do	Kategoria	Kategoria
30	34	1993	1989	F1	M1
35	39	1988	1984	F2	M2
40	44	1983	1979	F3	M3
45	49	1978	1974	F4	M4
50	54	1973	1969	F5	M5
55	59	1968	1964	F6	M6
60	64	1963	1959	F7	M7 (bez shime-waza)
65	69	1958	1954	F8	M8 (bez shime-waza)
70+	70+	1953		F9	M9 (bez shime-waza)

#### Zespół kobiet lub zespół mężczyzn

Kategorię wiekową zawodników określa się na podstawie roku urodzenia zgodnie z poniższą tabelą (bez wyjątków):

Wiek od	Wiek do	Przedział wiekowy		Kobieta	Mężczyzna
		Rok urodz. od	Rok urodz. do	Kategoria	Kategoria

30	39	1993	1984	TF30	TM30
50	64	1973	1959	TF50	TM50

## Zespół mieszany TFM 40

Wiek od	Wiek do	Przedział wiekowy		Kategoria (mężczyźni i kobiety)
		Rok urodz. od	Rok urodz. do	
40	49	1983	1974	TFM40

## 11.2 KATEGORIE WAGOWE

### Indywidualne

Kobiety: -48 kg, -52 kg, -57 kg, -63 kg, -70 kg, -78 kg, +78 kg

Mężczyźni: -60 kg, -66 kg, -73 kg, -81 kg, -90 kg, -100 kg, +100 kg

### Zespół (kobiety TF30/TF50; Mężczyźni TM30/TM50)

Kobiety: -52 kg, -57 kg, -63 kg, -70 kg, +70 kg

Mężczyźni: -66 kg, -73 kg, -81 kg, -90 kg, +90 kg

### Zespół mieszany (TFM40)

Oficjalna drużyna: -57 kg, -73 kg, -70 kg, -90 kg, +70 kg, +90 kg

## 11.3 FORMUŁA ZAWODÓW

### Indywidualne

Rodzaj systemu, który zostanie zastosowany podczas zawodów, będzie zależał od liczby zgłoszeń w następujący sposób: Systemy zawodów w zależności od liczby uczestników:

- 6 i więcej zgłoszeń: podwójny repasaż
- 3, 4, 5 zgłoszeń: każdy z każdym
- 2 zgłoszenia: najlepszy z 2 walk, w przypadku wyniku 1-1 zadecyduje trzecia walka.

Jeśli liczba uczestników w danej kategorii nie będzie wystarczająca, kategorie (wiekowe i/lub wagowe) zostaną połączone zgodnie z postanowieniami przepisów sportowych i organizacyjnych MFJ. Wszystkie walki w jednej kategorii wiekowej odbędą się tego samego dnia.

### Drużyna

Zawody zostaną ułożone w systemie podwójnych repasaży.

Zawody będą rozgrywane od najłżejszej do najcięższej kategorii wagowej (zgodnie z 10.2).

Przed każdą rundą kapitan drużyny musi przedstawić skład drużyny przedstawicielowi EUJ. Podczas każdej rundy ma prawo zastąpić jednego lub kilku zawodników innymi zawodnikami z odpowiedniej kategorii wagowej lub z kolejnej niższej kategorii.

Jeśli na koniec walki między dwoma zawodnikami nie ma co najmniej różnicy Waza-ari, walka będzie kontynuowana zgodnie z zasadą Golden Score.

O zwycięstwie drużyny zadecyduje liczba wygranych walk. W przypadku równej liczby wygranych walk i sumy zwycięskich wyników wylosowana zostanie jedna kategoria do natychmiastowego rozstrzygnięcia przez Golden Score.

Punktacja będzie przyznawana w następujący sposób: **Ippon Gachi/Sogo Gachi/Fusen Gachi/Kiken Gachi: 10 punktów, Waza-ari: 1 pkt.**

## 11.4 WAŻENIE

### Indywidualne

Oficjalne ważenie odbywa się dzień przed zawodami dla danego przedziału wiekowego. Oficjalna waga jest dostępna przez cały dzień do nieoficjalnej kontroli wagi.



Dokładne godziny i miejsce ważenia są podane w programie. Waga zawodników musi mieścić się w kategorii, do której są zapisani.

Zawodnicy

- którzy zgłoszą się po zamknięciu ważenia, nie mogą wziąć udziału w zawodach.
- mogą zgłosić się tylko raz do ważenia podczas oficjalnego ważenia.
- muszą okazać akredytację EUJ i paszport (lub krajowy dokument tożsamości wskazujący obywatelstwo i datę urodzenia) podczas oficjalnego ważenia.
- Nie ma losowego ważenia weteranów.

## Drużyna

Zawodnicy, którzy pomyślnie przeszli ważenie i startowali w Indywidualnych Mistrzostwach Europy Weteranów, nie muszą ważyć się ponownie. Stosowana będzie ta sama kategoria wagowa.

## 11.5 REMIS

Losowanie dla poszczególnych kategorii wagowych odbędzie się o godzinie 19:00 w dniu poprzedzającym zawody. Informacja o dokładnym miejscu losowania poszczególnych kategorii wagowych będzie umieszczona na oficjalnej tablicy ogłoszeń imprezy.

Pełna lista zawodników, którzy spełnili wymagania wagowe, zostanie wywieszona na zewnątrz sali, w której odbędzie się oficjalne losowanie co najmniej 15 minut przed rozpoczęciem losowania.

Przedstawiciele drużyn z każdego kraju (lub zawodnicy indywidualni) muszą zapoznać się z tą listą, aby dopilnować, że wszyscy ich zawodnicy znajdują się na liście w odpowiednim przedziale wiekowym i kategorii wagowej.

Komisja Weteranów EUJ nie bierze odpowiedzialności za osoby, które nie zostały uwzględnione w losowaniu, ponieważ były nieobecne na liście, a żaden z członków delegacji tego nie zweryfikował.

## 11.6 ROZSTAWIANIE ZAWODNIKÓW

W imprezie dla weteranów nie ma możliwości rozstawiania zawodników.

## 12. NAGRODY

### Indywidualne

Medale będą przyznawane tylko zawodnikom, którzy walczyli w danej kategorii. Liczba startujących zawodników decyduje o ewentualnym przydziale medali.

Zasada podziału medali jest następująca:

- Jeden zawodnik - nie będzie przyznawany medal (zawodnik otrzyma medal za uczestnictwo od EUJ. Podczas tej uroczystości wręczenia nagród nie będzie flagi ani hymnu narodowego)
- Dwoje zawodników - dwa medale przyznawane są tylko wtedy, gdy zawodnik zajmujący drugie miejsce wygrał co najmniej jedną walkę. W przypadku braku wygranych walk przyznany zostanie tylko jeden medal.
- Troje zawodników - trzy medale zostaną przyznane tylko wtedy, gdy zawodnik zajmujący trzecie miejsce wygrał co najmniej jedną walkę. W przypadku braku wygranej w walce przyznane zostaną tylko dwa medale
- Czwooro zawodników - przyznawane są trzy medale
- Pięcioro zawodników - przyznawane są trzy medale
- Sześcioro lub więcej zawodników - przyznawane są cztery medale

Jeśli kategoria została połączona, przyznany zostanie tylko jeden zestaw medali dla zawodników w połączonej kategorii.

Nagrody stanowiące wyróżnienie za wzorowe zachowanie, które promuje ducha judo i/lub fair play mogą być przyznane według uznania Komisji Weteranów EUJ.

### Drużyna

Zespół kobiet / Zespół mężczyzn	Drużyna mieszana
Organizator zapewnia medale dla wszystkich członków drużyny i jednego trenera:	Organizator zapewnia medale dla wszystkich członków drużyny i dwojga trenerów:
<ul style="list-style-type: none"> <li>• Pierwsze miejsce: maks. 11 złotych medali</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Pierwsze miejsce: maks. 14 złotych medali</li> </ul>

- Drugie miejsce: maks. 11 medali srebrnych
- Dwa trzecie miejsca: maks. 22 brązowych medali

- Drugie miejsce: maks. 14 medali srebrnych
- Dwa trzecie miejsca: maks. 28 brązowych medali

## 13. OFICJALNY HOTEL

Uczestnicy mogą rezerwować dowolne zakwaterowanie i wyżywienie (**nie ma obowiązku rezerwowania oficjalnych hoteli!**).

Oficjalne hotele oferowane przez organizatora to:

### Wellness Hotel Sotelia 4\* S (kat. A)

Adres: Zdraviliška cesta 24, 3254 Podčetrtek; <https://www.terme-olimia.com/sl/namestitve/wellness-hotel-sotelia-s>. godzina zameldowania: 14:00; godzina wymeldowania: 11:00

Odległość od lotniska: Zagrzeb - 87 km, Lublana - 118 km; odległość do hali sportowej: 300 m

Ceny za osobę	B&B	Obiad	Kolacja
Pokój jednoosobowy	143 EUR	20 EUR	20 EUR
Pokój dwuosobowy	113 EUR		

### Hotel Breza 4\* (kat. B)

Adres: Zdraviliška cesta 24, 3254 Podčetrtek; <https://www.terme-olimia.com/sl/namestitve/hotel-breza>. godzina zameldowania: 14:00; godzina wymeldowania: 11:00

Odległość od lotniska: Zagrzeb - 87 km, Lublana - 118 km; odległość do hali sportowej: 300 m

Ceny za osobę	B&B	Obiad	Kolacja
Pokój jednoosobowy	128 EUR	20 EUR	20 EUR
Pokój dwuosobowy	108 EUR		

### Aparthotel Rosa 4\* (kat. B)

Adres: Zdraviliška cesta 24, 3254 Podčetrtek; <https://www.terme-olimia.com/sl/namestitve/aparthotel-rosa>. godzina zameldowania: 14:00; godzina wymeldowania: 10:00

Odległość od lotniska: Zagrzeb - 87 km, Lublana - 118 km; odległość do hali sportowej: 300 m

Ceny za osobę	B&B	Obiad	Kolacja
Apartament dwuosobowy	103 EUR	20 EUR	20 EUR
Potrójne/czwarte rozstawienie.	93 EUR		

### Apartments Village Lipa 3\* (kat. C)

Adres: Zdraviliška cesta 24, 3254 Podčetrtek; <https://www.terme-olimia.com/sl/namestitve/vas-lipa>. godzina zameldowania: 14:00; godzina wymeldowania: 10:00

Odległość od lotniska: Zagrzeb - 87 km, Lublana - 118 km; odległość do hali sportowej: 300 m

Ceny za osobę	B&B	Obiad	Kolacja
Apartament trzyosobowy	88 EUR	20 EUR	20 EUR
Apartament czterosobowy	83 EUR		

Link do platformy rezerwacji zakwaterowania i transferów: do potwierdzenia

Należy ukończyć proces rezerwacji hotelu online do 12 maja 2023 r. Rezerwacje będą realizowane wyłącznie na podstawie daty rezerwacji.

Po dokonaniu płatności dostawca zakwaterowania zobowiązany jest do przesłania potwierdzenia wpłaty.

Polityka anulowania

- 30 dni przed przyjazdem - zwrot 100% kosztów
- 29-15 dni przed przyjazdem - zwrot 50% kosztów
- Mniej niż 14 dni przed przyjazdem - zwrot kosztów nie przysługuje

Należy sprawdzić dostępność usługi, którą chcesz zarezerwować, wpisując daty, godziny i inne wymagane dane na stronie internetowej (prześlemy link do strony internetowej)

Kontakt w sprawie zakwaterowania:

Boštjan MISJA; + 386 211 067; [judoveterans2023@gmail.com](mailto:judoveterans2023@gmail.com)

## 14. TRANSPORT

**PORT LOTNICZY:** Port lotniczy Lublana (LJU), Port lotniczy Zagrzeb (ZAG), Port lotniczy Wiedeń-Schwechat (VIE)

Organizator zadba o transport z wyżej wymienionych lotnisk do oficjalnych hoteli zawodów, miejsca rozgrywania zawodów i innych obiektów podczas zawodów dla tych uczestników, którzy zarezerwowali pobyt w oficjalnym hotelu za pośrednictwem organizatora. Za transfery z wyżej wymienionych lotnisk pobierane są następujące opłaty: LJU 35,00 EUR za osobę w jedną stronę, ZAG 25,00 EUR za osobę w jedną stronę, VIE 80,00 EUR za osobę w jedną stronę

## 15. WIZA

Organizatorzy udzielą pomocy w związku z uzyskaniem wiz wjazdowych dla zawodników i przedstawicieli. Prosimy o przekazanie wszystkich informacji, których podanie jest wymagane w pismach z zaproszeniem do uzyskania wizy, oraz przesłanie formularza 3 i zeskanowanej kopii pierwszej strony paszportu do 5 maja 2023 r. na adresy e-mail: [office@judoslo.si](mailto:office@judoslo.si), [judoveterans2023@gmail.com](mailto:judoveterans2023@gmail.com).

## 16. MEDIA

Oficjalne lub uznawane przez EUJ media mogą ubiegać się o akredytację dla mediów online (<https://www.eju.net/media/>). Czas i miejsce zameldowania się dla przedstawicieli mediów są podane w programie.

## 17. KONTROLA JUDOGI

### Kontrola judogi

Zawodnicy muszą startować w judogach zatwierdzonych przez MFJ (białe i niebieskie). Dozwolone są judogi od wszystkich dostawców MFJ (zobacz oficjalną listę dostawców na [www.mfj.org](http://www.mfj.org)).

Więcej informacji o zasadach dotyczących judogi można znaleźć w przepisach sportowych i organizacyjnych MFJ.

Organizator ma prawo pobrać opłatę za każdą usługę szycia, która zostanie uznana za wykraczającą poza drobne naprawy.

### Backnumber

Każdy zawodnik zobowiązany, by mieć oficjalny backnumber (dopuszcza się zarówno EUJ, jak i MFJ) naszyty na obu judogach, białej i niebieskiej, z nazwiskiem i skrótem narodowego komitetu olimpijskiego (backnumber klubu lub regionu jest niedozwolony!).

Backnumber można zamówić na stronie [www.mybacknumber.com](http://www.mybacknumber.com) lub <https://www.officialbacknumber.com> (uwaga: przygotowanie i dostawa może potrwać około 4 tygodni). Część SPONSORSKA (jeśli jest potrzebna) zostanie przekazana podczas rejestracji, a zawodnicy mogą przykleić ją samodzielnie za pomocą specjalnego kleju na backnumber.

### Marketing i reklama

Miejsce na *paskach na ramiona* (25 cm x 5 cm po prawej i lewej stronie) oraz w *górnjej części ramion* (10 cm x 10 cm po prawej i lewej stronie) może być wykorzystane dla dostawców EUJ lub dla własnych sponsorów Federacji bądź Judoki, **ALE nie dla jakiegokolwiek innego dostawcy judogi**. Miejsce na *prawej piersi* (5 cm x 10 cm) może być wykorzystane przez federacje i ich judoków dla ich własnych sponsorów. Logo marki judogi może być używane tylko wtedy, gdy jest zgodne z marką samej judogi i należy do dostawcy EUJ.

**Uwaga:** Na wszystkich powierzchniach reklamowych obowiązuje bezwzględny zakaz promowania tytoniu, alkoholu, jakichkolwiek substancji wymienionych w kodeksie antydopingowym oraz wszelkich produktach i usługach sprzecznych z moralnością publiczną.

Miejsce na *lewej piersi* (10 cm x 10 cm) może być wykorzystane na barwy narodowe lub godło narodowe odpowiadające kodowi MKOL na plasterze backnumber (godła regionalne lub klubowe nie są dozwolone).

Wszystkie inne oznaczenia na judogach takie jak logo marki judogi, nazwisko judoki, itp. muszą być zgodne z przepisami MFJ dotyczącym judog. Szczegółowe informacje dostępne są na stronie <http://www.eju.net/statutes>.

## 18. SĘDZIOWANIE

### 18.1 WYBÓR I REJESTRACJA SĘDZIÓW

Komisja Sędziowska EUJ wybierze sędziów na te Mistrzostwa imiennie na podstawie wyników list rankingowych z 2022 roku. Federacje otrzymają informacje w odpowiednim czasie. Po nominacji sędziów federacja musi potwierdzić udział w zawodach do w siedzibie głównej EUJ w terminie określonym w piśmie. Ponadto sędzia musi być wpisany przez swoją federację do JUDOBASE jak każdy inny delegat.

### 18.2 SPOTKANIE SĘDZIÓW

Zebranie sędziów zaplanowane jest na godzinę przed rozpoczęciem pierwszego dnia zawodów. Czas i miejsce podane są w programie. Obecność na spotkaniu sędziowskim jest bezwzględnie obowiązkowa.

### 18.3 ZASADY SĘDZIOWANIA

Zawody zostaną przeprowadzone zgodnie z przepisami i kodeksami sportowymi MFJ i EUJ. W przypadku bezpośredniego hansoku make sprzecznego z duchem judo wspólną decyzję podejmie Komisja Sportowa EUJ i Komisja Sędziowska EUJ. W takim przypadku judoka nie otrzyma medalu ani punktów rankingowych za ten turniej. Uwaga: Zawodnik, który został uznany za przegranego w wyniku kontuzji może kontynuować zawody, podobnie jak po hansoku make za błąd techniczny. Zawodnik, który otrzymał bezpośrednie hansoku make jako karę sprzeczną z duchem sportu nie zostanie dopuszczony do kontynuowania zawodów.

## 19. TRENERZY

Kodeks zachowania trenerów określony w załączniku 4 do przepisów sportowych i organizacyjnych MFJ będzie ściśle przestrzegany. Wobec każdego trenera nieprzestrzegającego tych zasad mogą zostać wyciągnięte konsekwencje dyscyplinarne. Na obszarze zawodów dozwolony jest jeden trener.

Zarejestrowany zawodnik może wykorzystać swoją akredytację sportową do pełnienia funkcji trenera. Dodatkowa akredytacja trenera nie jest wymagana. Każdy zawodnik decydujący się również na trenowanie swoich kolegów, który nie będzie przestrzegać kodeksu postępowania trenerów, ryzykuje usunięciem z zawodów (tzn. nie będzie mógł kontynuować udziału w zawodach, jeśli dotyczy).

Podczas eliminacji i bloku finałowego obowiązuje strój: dres lub garnitur.

- Trenerom nie wolno udzielać wskazówek zawodnikom podczas walki.
- Trenerzy mogą udzielać wskazówek swoim zawodnikom tylko w czasie przerwy (po matte).
- Po zakończeniu przerwy i kontynuowaniu walki (hajime) trenerzy muszą zachować milczenie.
- Trenerzy, którzy nie przestrzegają tych zasad, mogą zostać wydaleny z obszaru zawodów.

Trenerom, którzy będą uparczywie kontynuować takie zachowanie, zostanie odebrana akredytacja EUJ na dany dzień. Jeśli trener będzie kontynuował takie zachowanie spoza obszaru zawodów, może zostać dodatkowo ukarany.

## 20. ODPOWIEDZIALNOŚĆ FEDERACJI

### Zaświadczenie lekarskie

Każdy zawodnik chcący wystartować w zawodach musi przedstawić zaświadczenie lekarskie, które może wystawić każdy lekarz mający uprawnienia do wystawiania takiego dokumentu, zaświadczające, że uczestnik jest zdolny do przystąpienia do zawodów. Dokument ten musi być wystawiony nie wcześniej niż 30 dni od rozpoczęcia zawodów. Formularz zaświadczenia można znaleźć na stronie głównej EUJ.

### Ubezpieczenie

Każda federacja narodowa jest bezpośrednio odpowiedzialna za swoich zawodników (potwierdzenie braku ciąży i płci). Musi ona przyjąć na siebie całą odpowiedzialność za ubezpieczenie od następstw nieszczęśliwych wypadków i ubezpieczenie zdrowotne, jak również odpowiedzialność cywilną podczas wszystkich imprez EUJ dla wszystkich osób będących pod jej opieką.

Federacje krajowe są odpowiedzialne za zapewnienie gwarancji ubezpieczeniowych swoim delegatom podczas każdej imprezy EUJ. Organizator imprezy i EUJ nie ponoszą odpowiedzialności w przypadku braku ubezpieczenia.

Podmiot związany umową z EUJ w związku z organizacją imprezy podejmie wszelkie niezbędne działania w celu zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej od odpowiedzialności cywilnej przez cały czas trwania imprezy.

LKO wydarzenia i EUJ nie ponoszą odpowiedzialności za jakiegokolwiek roszczenia dotyczące obrażeń, choroby lub śmierci wynikające z podróży na to wydarzenie i uczestnictwa w nim.

### Postawa zawodników

Federacje ponoszą odpowiedzialność przed EUJ za ogólną postawę swoich zawodników.

## Zgoda na fotografowanie/filmowanie

Delegaci zapisani przez swoje Federacje Narodowe na zawody EUJ wyrażają zgodę na wykorzystanie przez EUJ oraz jej partnerów medialnych przedstawiających ich treści, które obejmują dane, wyniki na żywo, zdjęcia i/lub nagrania wideo (określane dalej jako multimedia). Multimedia te można uzyskać od federacji narodowych i EUJ. Będą one również uzyskiwane przez EUJ i jej partnerów medialnych ze wszystkich miejsc, w których odbywają się imprezy EUJ, a także w ich pobliżu. Multimedia mogły być wykorzystywane w formie drukowanej i cyfrowej, między innymi w publikacjach drukowanych, na stronach internetowych, w e-marketingu, na banerach i plakatach, w reklamach, filmach, audycjach, mediach społecznościowych, do celów edukacyjnych oraz do innych celów. Federacja krajowa musi zapewnić, że posiada zgodę każdego delegata, bądź też zgodę rodzica/opiekuna w przypadku osoby niepełnoletniej. Jeśli delegat nie wyrazi zgody, wówczas federacja narodowa musi poinformować o tym Europejską Unię Judo, wysyłając wiadomość na adres [headoffice@eju.net](mailto:headoffice@eju.net).

## 21. PODSTAWOWA ZASADA

Wszystkie federacje narodowe, przedstawiciele, trenerzy i zawodnicy uczestniczący w tym wydarzeniu muszą szanować i akceptować autorytet przedstawicieli EUJ oraz przestrzegać postanowień przepisów i statutu Międzynarodowej Federacji Judo i Europejskiej Unii Judo. Osoby uznane za działające na szkodę EUJ lub MFJ, ich zasad lub celów mogą zostać zawieszane lub wydalone z imprezy, a ich karty akredytacyjne mogą zostać anulowane.

## 22. CEREMONIE WRĘCZANIA NAGRÓD

Wszyscy zawodnicy, którzy zdobyli medal, muszą wziąć udział w ceremonii, aby osobiście odebrać swoje medale. Podczas ceremonii medalowej zawodnicy muszą nosić białe judogi z czarnym (lub brązowym) pasem. W przypadku nieobecności podczas ceremonii wręczania medali bez uzasadnionej przyczyny zawodnik traci prawo do otrzymania medalu.

Zawodnicy nie mogą wносить na podium flag narodowych ani jakichkolwiek innych podobnych oznaczeń z wyjątkiem tych, które normlanie widnieją na ich sprzęcie. Zabronione jest demonstrowanie jakichkolwiek znaków religijnych, politycznych, osobistych bądź handlowych.

Zabronione jest również noszenie czapki bądź innego nakrycia głowy, zarówno na macie, jak i na podium medalowym.

## 23. TRENING

Tatami do ćwiczeń będzie dostępne w hali sportowej Podčetrtek.

Godziny: od 07:00 do 21:00;

Rezerwacji treningu można dokonać podczas akredytacji.

# EUROPEJSKA UNIA JUDO

Siedziba główna, Wehlstrasse 29/1/111, 1200 Wien, AUSTRIA

Numer telefonu: +43 1 330 43 43 E-mail: [headoffice@eju.net](mailto:headoffice@eju.net)

